Coren@
Conselho Regional de Enfermagent do Paraná

PORTARIA NO 48712022 DE 18 DE JULHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com o Secretário

da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução COFEN no 593/2018;

CONSIDERANDO a deliberaçäo da 688a Reuniäo Ordinária de Plenário, ocorrida

em 25 de janeiro de 2022;

CONSIDERANDO a eleiçäo realizada para escolha dos membros da Comissão

de Ética de Enfermagem do Hospital da Cruz Vermelha Brasileira - triênio 202112023, baixam

as seguintes determinações:

Art. 1o Homologar a eleição dos membros da Comissão de Ética de Enfermagem

do Hospital da Cruz Vermelha Brasileira - triênio 202112023, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

Art. 20 Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário.

Curitiba, 18 de julho de 2022.

f(,tt"/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO T

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/PR - cEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Enfermeira PresidenteAnna Carolina Nogueira Savi Coren PR 543121

Técnica de
Enfermaqem

SecretáriaCarlena Gomes Coren PR 1101045

Enfermeira MembroLiliane de Fátima Jeronimo Coren PR 450778

MembroEnfermeiraSara Lima Soares Coren PR 307768

MembroTécnica de
Enfermagem

Dayane da Silva Alves Coren PR 1140277